NPEJJOXEHMUWE

0 pa3Mepe 1eH (TapugoB), J0JTOCPOUHBIX TAPAMETPOB PETYJIMPOBAHUS
(Bua uensl (Tapudga) Ha 2026 r.

(pacyeTHBIH MepuoJ PeryIupoOBaHUA)

AK1roHepHOe 001ecTBO «PernoHaIbHBIC DIIEKTPUUYCCKUE CETH

(HOHHOG U COKpaIl€HHOC HAUMEHOBAHUE IOPUAUIECKOTO J'II/[I_Ia)
AO "PeruonanpHble dJIeKTpUIeCcKHUe ceTh"

1. Undopmanus o6 opranuzanun

[lonHoe HanMeHOBaHKEe  AKIMOHEpHOE 0011ecTBO «PernoHabHbIE AIEKTPUUECKIE CETHY
CoxpaienHoe HaumeHoBanne  AQO "PeruoHanbHble dleKTpuyecKkue ceTH”

Mecto Haxoxnenust 452680, Pecrryonuka bamkoprocran, r.Hedrekamck, yin. BeicokoBonmbTHAS, 5
®daxtnueckuit anpec 450052, Pecniybnnka bamkoprocTan, r. Yda, yi. 3exuosa, §la

VHH 0264084691

KIIT 026401001

®.1.0. pykoBogutenst Buranmii Bnanumuposma Mazyp

Anpec anexrponHoit nmoutsl  info@aores.ru

Konrakraeiii tenedpon 8 (3472) 73-51-77

Dakc 8 (3472) 73-51-77

II. OcHoBHBIE MOKa3aTEIN AEATEIBHOCTH OpraHU3aLuU

DaKkTHYECKHE TIOKA3aTeIH 32 Ipeioxenus
HaumenoBanwue Enunnna Tlokazatenu, yrBepskaeHHbIE

rOJ1, PEALIECTBYIOMINI Ha PacyeTHBIN NMepuos

nokazareiei U3MEpeHus Gasopomy meproay (2024r) | ™ Gasoserit mepuoa (2025r.) perymposarmus (2026r.)
1. OcHOBHBIE NIOKA3aTeIH ACSATEILHOCTH OPraHU3alMi, OTHOCAIIMXCS K CyObeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIIOJHH, a TAaKXKe KOMMEPUYECKOT0 OIIepaTopa ONTOBOTO PhIHKA
JJIEKTPHUECKON SHEPrUH (MOLIHOCTH)
1. [Tlokazatenu 3¢hdekTHBHOCTH
JIeSATEIbHOCTH OpraHu3ain
1.1. [Bbipyuka ThIC. pyOueit 920 678,18 1233 284,73 2 345212,39
1.2.  |IIpu6buib (YOBITOK) OT MpoJak [  ThIC. pyOuneit -126 715,53 67 938,38 176 820,21
1.3. |EBITDA (npu0suib 10 TBIC. pyOueit 109 560,64
IPOLICHTOB, HAJIOTOB H X X
aMOPTH3ALMN)
1.4. |Yucras npubbuib (YOBITOK) THIC. pyOuIeit -195 274,35 X X
2. TTokazaTenu peHTaOEIBHOCTH
OpraHM3aLnH
2.1. |PeHTabenbHOCTH MPOIAK MPOLICHTOB -13,76 5,51 7,54

(BeNM4MHA IPUOBLIN OT
MPOJaX B KaXIOM pyoJie
BbIpyukH). HopmasisHoe
3HAYCHHE VIS OTPACIIH
JIIEKTPOIHEPIeTUKH OT 9
TIPOLIEHTOB U OoJiee

3. |Tloka3aremu peryampyembix
BHJIOB JCSTEILHOCTH
OpraHu3aLun



mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru
mailto:info@aores.ru

3.1

PacuetHslit 00beM yciyr B
JaCTH yHPaBICHUS
TEXHOJIOTHYECKUMH
pexumamu **

MBt

3.2.

PacuetHslit 00beM yciyr B
qacTH 00ecreYeHust
HAJEeHKHOCTU **

MBrtu

3.3.

3asBICHHAsT MOIHOCTH ***

MBt

147,25

135,52

147,25

3.4.

O0beM MONIE3HOTO OTIyCKa
UIEKTPOSHEPIHU - BCEro ***

THIC. KBT'4

1173,40

1 080,09

1173,40

3.5.

O0ObeM MOJIE3HOro OTIyCKa
9JIEKTPOIHEPTHH HACEICHUIO U
[PUPaBHEHHBIM K HEMY

&3
KaTeropusam I'IOTpe6PITEJ'IeI/I

ThIC. KBT 4

3.6.

YpoBeHb NOTEPh
EKTPUUECKOI SHEprum ***

TIIPOIEHTOB

10,15

13,90

13,90

3.8.

CymMapHblit 00beM
IIPOH3BOJICTBA U IIOTPEOICHHS
EKTPUUYECKOI SHEPrUn
YJaCTHHKaMH OIITOBOTO PHIHKA
EKTPUUYECKOI SHeprum ****

MBT'u

Heo6xonumas Banosast
BBIPYUKa IO PEryIHPyeMBIM
BHUJIAM JESATEIbHOCTH
OpraHU3allUH - BCETO

ThIC. pyOueit

764 530,69

625 138,21

1681016,79

4.1.

Pacxonpl, cBA3aHHBIE C
TIPOM3BOJICTBOM H
peanu3anueii ToBapoB, paboT
u yCHyr k% ****,
OIepalnroOHHbLIE
(TIOIKOHTPOJIBHBIE)

pacxonsl *** - Bcero

ThIC. pyOuneit

327 831,61

306 269,08

442 984,44

B TOM YHUCJIC:

oruiata Tpyaa

269 133,39

225 505,61

312 104,39

PEMOHT OCHOBHBIX (JOHIIOB

13 675,16

79 599,74

82 955,08

MaTEepUaIbHbBIC 3aTPAThI

21 802,99

10,23

23 208,27

4.2.

Pacxoppl, 3a HCKITFOUCHUEM
YKa3aHHbBIX B TO3UIUH

4] # wxk
HETMOAKOHTPOJIbHbIE
pacxozsl *** - pcero ***

ThIC. pyOueit

417 657,86

291 140,95

528 953,44

43.

Brinajaromye, H3IUIIHAE
JIOXOABI (PACcXO/bl) MPOLLIBIX
JeT

TBIC. pyOJIei

19 041,22

27728,18

709 078,91

44.

WNuBectuunu,
OCYIIECTBIIIEMBIC 3a CUET
Tapu(pHBIX HCTOYHUKOB

ThIC. pyOJIeit

63 242,59

63 242,59

130 000,00

44.1.

PexBU3UTHI HMHBECTHIIMOHHOM
TporpaMMsl (KeM yTBEepiKeHa,
JlaTa yTBEpXkKAEHUs, HOMEpP
TIpUKa3a)

Ckoppextupoannas MTHBECTUIITMOHHASI [IPOTPAMMA HA 2022-2026rr.
VTB. npukazoM MHUHHCTEPCTBA NPOMBIIUICHHOCTH, SHEPTETHKM U MHHOBauuii ot 28.03.2025

r. Ne 68-O

45.

OO0beM YCTIOBHBIX €AMHHIL ***

y.e.

17 150,40

16 582,58

17 268,51

4.6.

OnepanoHHbIe
(TOAKOHTPOJIBLHBIE) PACXO/IBI
Ha YCJIOBHYIO €AMHHITy ***

TBIC. pyOJIeit
(v-e)

19,12

18,47

25,65

[Moka3zareu YHCIEHHOCTH
nepcoHaia 1 (oHIa OIIaThl
TpPy/a [0 PEryIupyeMbIM
BHJIaM JACSATCIBbHOCTH

5.1

Cpe,uHechcqua;[
YUCJICHHOCTH IIE€pCoOHAaJIa

YECIIOBEK

368,30

412,00

412,00

5.2.

Cpeanemecsanas 3apaboTHast
IUIaTa Ha OJJHOTO pabOTHHKA

ThIC. pyOJIeit
Ha YeJioBeKa

60 895,42

45611,98

6312791




5.3.  |PexBU3UTHI OTPACIEBOrO "OrpacieBoe TapudHoe "OtpacneBoe TapupHOe "OrpacneBoe TapudHoe
Tapu(HOro coriameHuns (1ata COTJIaIIeHHE B COTJIAIICHHE B CcoTnamenye B
YTBEPIXKIEHUSI, CPOK ICHCTBUS) JNEKTPOIHEPreTUKE 9JIEKTPOIHEPreTUKE JIIEKTPOIHEPreTUKE

Poccuiickoit denepannn Ha | Poccuiickoit denepanun Ha | Poccuiickoit ®enepanun Ha
2023r-2025r." 01 20.12.2022 | 2023r-2025r." 01 20.12.2022 | 2023r-2025r." 01 20.12.2022
r. Ne24/23-25 T. Ne24/23-25 r. Ne24/23-25
6. YcTaBHBIM KanmuTan TBIC. pyOJIeH 1992 686,00 X 1992 686,00
7.  |Anamm3 punancoBoit THIC. pyOuneit
YCTOHUMBOCTH IO BEJIMYMHE
M3IHIIKA (HeJ0CTaTKa) X X X

COOCTBEHHBIX 000POTHBIX
CPEICTB




III. Liens! (Tapubl) O peryiIupyeMbIM BUIAM AESTENbHOCTH OpraHU3aLuu

dakTHYECKHE TOKA3aTEIH 3a IO, Tpennoxenus
. TMoka3arenu, yTBepKICHHbIC
IpEAIIeCTBYIONHMIT 6a30BOMy

o Ha pacyYCTHBIN MIEPHO,
Ha 6a3oBblii iepron (2025 r.) P pHo

HanmenoBanue Enunnna nepuoxy (2024 r.) peryaupoBanus (2026 r.)
moKasarteneit H3MepeHNst
[epPBOE MOITy- BTOPOE MOy~ [epPBOC MOITy- BTOPOE MOy~ [epPBOE MOITy- BTOpOE MOy~
roaue roaue roaue roaue roaue roaue

1. |Ans opranusanui,
OTHOCSIMXCS K CyObeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIIOJIHIA:

1.2. |ycmyru no nepenaue
BHCKTpH‘IeCKOﬁ OHEPruun:

JIBYXCTaBOYHbIH Tapud:

CTaBKa Ha COAEpIKaHUE ceTeil py6neii/MBT 432 671,59 432 671,59 384 407,11 384 407,11 939 507,94 939 507,94
B MECSIL{

CTaBKa Ha OILIaTy py6ueit/MBr-u 719,95 719,95 818,16 818,16 1 135,65 1 135,65

TEXHOJIOTMYECKOr0 pacxoja

(noreps)

OIHOCTABOYHBIN Tapud py6neit/MBt-u 1371,50 1371,50 1 659,18 1 659,18 2 550,40 2 550,40

*_Ba30Bblii epPHO - TOJI, NPEIECTBYIONIHI PACYETHOMY NIEPHOJLY PETYTHPOBAHHS.
**_3anonHAI0TCA OpraHu3aiueii, OCyIeCTBIAIONIEH ONepaTHBHO-THCIIETYEPCKOE YIPABIEHHE B JIEKTPOIHEPreTHKE.
*4*_3amoHAIOTCA CETEBHIMH OPraHH3aIHsAMH, OCYIIECTBIMIONIMMH TIEPeaady dIeKTPHYECKOi SHEPruu (MOIIHOCTH) 110 YIEKTPHUECKUM CETAM.

*H%%_ 3AMONHAIOTCS KOMMEPYECKHM ONIEPaTOPOM ONTOBOTO PHIHKA SICKTPUYECKOIT 9HEPIUH (MOLIHOCTH).

[pumeuanns: 1. [pemnoxkenne o pasmepe neH (tapuoB) axkuuoHepHOro obmiectBa "Poccuiickuili KOHIEPH MO MPOM3BOACTBY
JJIEKTPUYECKOH U TETUIOBOW SHEPIHU HA aTOMHBIX CTAHIUSX'" 3aIIONHSAETCS B LIEJIOM [0 KOMITAaHUH.

2. Tlpyu moAroroBke mpeUIOKEHHI O pasMmepe LeH (TapuoB) C IEIbI0 IIOCTABKU JJIEKTPUYECKOH SHEPrUH II0
perymupyeMbsiM qoroBopam nosummu 9, 10, 12, 13 u 14 paznena 3 "OcHOBHBIE TIOKa3aTeNH ESTEIBHOCTH TEHEPUPYIOIIIX
00BEKTOB" HE 3aIOJTHSAIOTCSL.




