

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ**  
**о размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования**  
**(вид цены (тарифа) на \_\_\_\_\_ 2026 г.**  
**(расчетный период регулирования)**

Акционерное общество «Региональные электрические сети»

(полное и сокращенное наименование юридического лица)  
АО "Региональные электрические сети"

I. Информация об организации

Полное наименование Акционерное общество «Региональные электрические сети»

Сокращенное наименование АО "Региональные электрические сети"

Место нахождения 452680, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5

Фактический адрес 450052, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Зенцова, 81а

ИНН 0264084691

КПП 026401001

Ф.И.О. руководителя Виталий Владимирович Мазур

Адрес электронной почты [info@aores.ru](mailto:info@aores.ru)

Контактный телефон 8 (3472) 73-51-77

Факс 8 (3472) 73-51-77

II. Основные показатели деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2024г)	Показатели, утвержденные на базовый период (2025г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2026г.)
1. Основные показатели деятельности организаций, относящихся к субъектам естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка электрической энергии (мощности)				
1. Показатели эффективности деятельности организации				
1.1. Выручка	тыс. рублей	920 678,18	1 233 284,73	2 345 212,39
1.2. Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	-126 715,53	67 938,38	176 820,21
1.3. EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей	109 560,64	x	x
1.4. Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	-195 274,35	x	x
2. Показатели рентабельности организации				
2.1. Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). Нормальное значение для отрасли электроэнергетики от 9 процентов и более	процентов	-13,76	5,51	7,54
3. Показатели регулируемых видов деятельности организации				

3.1.	Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами **	МВт	x	x	x
3.2.	Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности **	МВт·ч	x	x	x
3.3.	Заявленная мощность ***	МВт	147,25	135,52	147,25
3.4.	Объем полезного отпуска электроэнергии - всего ***	тыс. кВт·ч	1 173,40	1 080,09	1 173,40
3.5.	Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей <sup>3</sup>	тыс. кВт·ч	x	x	x
3.6.	Уровень потерь электрической энергии ***	процентов	10,15	13,90	13,90
3.8.	Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ****	МВт·ч	x	x	x
4.	Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации - всего	тыс. рублей	764 530,69	625 138,21	1 681 016,79
4.1.	Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг **, ****; операционные (подконтрольные) расходы *** - всего	тыс. рублей	327 831,61	306 269,08	442 984,44
	в том числе:				
	оплата труда		269 133,39	225 505,61	312 104,39
	ремонт основных фондов		13 675,16	79 599,74	82 955,08
	материальные затраты		21 802,99	10,23	23 208,27
4.2.	Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 **, ****; неподконтрольные расходы *** - всего ***	тыс. рублей	417 657,86	291 140,95	528 953,44
4.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей	19 041,22	27 728,18	709 078,91
4.4.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей	63 242,59	63 242,59	130 000,00
4.4.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		Скорректированная ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА НА 2022-2026гг. Утв. приказом Министерства промышленности, энергетики и инноваций от 28.03.2025 гг. № 68-О		
4.5.	Объем условных единиц ***	у.е.	17 150,40	16 582,58	17 268,51
4.6.	Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ***	тыс. рублей (у.е.)	19,12	18,47	25,65
5.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности				
5.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	368,30	412,00	412,00
5.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	60 895,42	45 611,98	63 127,91

5.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)		"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2023г-2025г." от 20.12.2022 г. №24/23-25	"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2023г-2025г." от 20.12.2022 г. №24/23-25	"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2023г-2025г." от 20.12.2022 г. №24/23-25
6.	Уставный капитал	тыс. рублей	1 992 686,00	x	1 992 686,00
7.	Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей	x	x	x

III. Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2024 г.)		Показатели, утвержденные на базовый период (2025 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2026 г.)	
		первое полу-годие	второе полу-годие	первое полу-годие	второе полу-годие	первое полу-годие	второе полу-годие
1. Для организаций, относящихся к субъектам естественных монополий:							
1.2. услуги по передаче электрической энергии:							
двуставочный тариф:							
ставка на содержание сетей	рублей/МВт в месяц	432 671,59	432 671,59	384 407,11	384 407,11	939 507,94	939 507,94
ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/МВт·ч	719,95	719,95	818,16	818,16	1 135,65	1 135,65
одноставочный тариф	рублей/МВт·ч	1 371,50	1 371,50	1 659,18	1 659,18	2 550,40	2 550,40

\* Базовый период - год, предшествующий расчетному периоду регулирования.

\*\* Заполняются организацией, осуществляющей оперативно-диспетчерское управление в электроэнергетике.

\*\*\* Заполняются сетевыми организациями, осуществляющими передачу электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

\*\*\*\* Заполняются коммерческим оператором оптового рынка электрической энергии (мощности).

Примечания: 1. Предложение о размере цен (тарифов) акционерного общества "Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях" заполняется в целом по компании.

2. При подготовке предложений о размере цен (тарифов) с целью поставки электрической энергии по регулируемым договорам позиции 9, 10, 12, 13 и 14 раздела 3 "Основные показатели деятельности генерирующих объектов" не заполняются.